Д О Г О В О Р   №__________
О ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОВЫШЕНИЮ КВАЛИФИКАЦИИ СЛУШАТЕЛЕЙ
(лицензия Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Серия  ААА №001922от 01 сентября 2011)

г. Самара

«_______» ____________ 2013 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Самарский государственный технический университет» (ФГБОУ ВПО «СамГТУ»), именуемый в дальнейшем “ИСПОЛНИТЕЛЬ”, в лице Проректора по научной работе Ненашева М.В., действующего на основании доверенности № 1-76 от 12.01.2012г., с одной стороны, и ФИО заказчика, именуем(ый/ая) в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства провести повышение квалификации по профилю основных профессиональных образовательных программ: 036401 Таможенное дело, 080200 Менеджмент, в сроки, указанные ниже:

	№ n/n
	Наименование специализации
	Сроки

обучения
	Продолжи-

тельность

обучения

 (в часах)
	Стоимость

обучения одного слушателя (руб.)
	Количество слушателей
	Общая стоимость обучения (руб.)

	1
	Название программы
	.

	Итого:

Место проведения обучения: г. Самара.

2. Обязанности сторон
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется своевременно провести повышение квалификации и аттестацию слушателей.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется своевременно оплатить услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ в размере и сроки, предусмотренные разделом 3 настоящего договора.

2.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ  выдает документ установленной формы после успешного окончания повышения квалификации, а лицам, прошедшим курс повышения квалификации, но не сдавшим экзамены или не защитившим выпускную работу, выдается соответствующая справка.

3. Стоимость и порядок расчетов

3.1.Стоимость услуг по данному договору составляет:

________(______________) руб. __ коп, НДС не облагается на основании ст. 149 п. 2 п.п. 14 НК РФ.

3.2. ЗАКАЗЧИК осуществляет предоплату 100% от суммы договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ в соответствии с выставленным счетом.
3.3. Датой исполнения обязательств по оплате является дата списания денежных средств с расчетного счета
ЗАКАЗЧИКА и поступления их на счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.
3.4. Основанием для предоплаты является счет выставленный ИСПОЛНИТЕЛЕМ в адрес ЗАКАЗЧИКА в течение 5 дней с момента подписания настоящего договора.

3.5. По окончании работ ИСПОЛНИТЕЛЬ направляет ЗАКАЗЧИКУ акт сдачи-приемки оказанных услуг и счет-фактуру в течение 5 календарных дней. Подписанный и скрепленный печатью акт ЗАКАЗЧИК возвращает ИСПОЛНИТЕЛЮ.

4. Ответственность сторон

4.1. Каждая сторона хранит конфиденциальную информацию, полученную от другой стороны, в тайне, не раскрывая такую конфиденциальность информацию кому-либо, а также не использует ее для целей, не связанных с выполнением обязательств по настоящему Договору, без предварительного письменного согласия соответствующей Стороны, передающей такую информацию (за исключением случаев, когда доступ к такой информации необходим для выполнения обязанностей по настоящему Договору постоянными подрядчиками одной из Сторон, связанными письменными обязательствами о сохранении тайны). Настоящие обязательства остаются в силе в течение 3 лет после окончания срока действия, расторжения по любой причине или аннулирования настоящего Договора.

4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств. Стороны несут взаимную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. Срок действия договора

Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.

6. Прочие условия

6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру каждой из Сторон. ЗАКАЗЧИК имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, уведомив об этом ИСПОЛНИТЕЛЯ за 10 дней до предстоящего расторжения. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан возвратить предоплату за вычетом фактически понесенных расходов в течение 5 банковских дней с момента расторжения договора.

6.2. При возникновении спора стороны будут стремиться разрешить его мирным путем, посредством направления претензий; срок ответа на претензию – 15 дней с момента ее получения. В случае не урегулирования спора мирным путем, все споры, противоречия и разногласия, возникающие из (или в связи) настоящего договора передаются на разрешение арбитражного суда Самарской области.

6.3. Ни одна из Сторон не несет ответственность перед другой стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непреодолимых при данных условиях обстоятельствах, возникших помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемия, блокада, пожары, землетрясения, наводнения и другие стихийные бедствия. Свидетельство, выданное соответствующей Торгово-промышленной Палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна в течение двух суток известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении одного месяца, настоящий Договор может быть расторгнут  любой из сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.
7. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
Исполнитель

Заказчик

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Самарский государственный технический университет»
	ФИО

	РФ, 443100, г. Самара, ул. Молодогвардейская, 244

ИНН 6315800040, КПП 631631001 УФК по Самарской области (НИЧ ФГБОУ ВПО СамГТУ

л/с 20426Х73200),

ГРКЦ ГУ Банка России по Самарской области
г. Самара, р/с 40501810836012000002
БИК 043601001

ОКПО 02068396;   ОКВЭД 73.10; 73.20

ОКАТО 36401000000

ОГРН 2116316073608
	Паспортные данные:
№_______________ выдан _______________________________________________

Адрес прописки:

Дата рождения:

	Исполнитель:

Проректор по научной работе
	Заказчик:

	_____________________   М.В. Ненашев
	___________________ /Ф.И.О /

	Исполнитель:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Самарский государственный технический университет»
443100, г. Самара, ул. Молодогвардейская, 244

РФ, 443100, г. Самара, ул. Молодогвардейская, 244

ИНН 6315800040, КПП 631631001 УФК по Самарской области (НИЧ ФГБОУ ВПО СамГТУ

л/с 20426Х73200),

ГРКЦ ГУ Банка России по Самарской области
г. Самара, р/с 40501810836012000002
БИК 043601001

ОКПО 02068396;   ОКВЭД 73.10; 73.20

ОКАТО 36401000000

ОГРН 2116316073608
	Заказчик:
ФИО
Паспортные данные:

№_______________ выдан _______________________________________________

Адрес прописки:

Дата рождения:

А к т № __

сдачи-приемки оказанных услуг

по договору № ___________от «_____»___________20____ г.

О ПРОВЕДЕНИИ  МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОВЫШЕНИЮ КВАЛИФИКАЦИИ СЛУШАТЕЛЕЙ
(лицензия Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Серия  ААА №001922от 01 сентября 2011)

Мы, нижеподписавшиеся, ЗАКАЗЧИК ФИО заказчика с одной стороны, и представитель Исполнителя Проректор по научной работе Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Самарский государственный технический университет» Ненашев М.В. с другой стороны, составили настоящий акт о том, что “_______”_______________ 20____ г.  Исполнителем оказаны услуги по договору __________от «____»______________20____ г. на повышение квалификации слушателей по профилю основных профессиональных образовательных программ: 036401 Таможенное дело, 080200 Менеджмент, на сумму:

	№ n/n
	Наименование специализации
	Сроки

обучения
	Продолжи-

тельность

обучения

 (в часах)
	Стоимость

обучения одного слушателя (руб.)
	Количество слушателей
	Общая стоимость обучения (руб.)

	1
	Название программы

	Итого:

Услуги выполнены полностью на сумму: ________(______________) руб. __ коп.

НДС не облагается на основании ст. 149 п. 2 п.п. 14 НК РФ.
Всего: ________(______________) руб. __ коп.
	Исполнитель:
Проректор по научной работе

	Заказчик:

	_______________________
	М.В. Ненашев
	______________________
	/Ф.И.О /

	“____”__________20____ г.

	“____”__________20____ г.

	М.П.

	М.П.